
 Gratis offentlig transport som del af kulturelle arrangementer og events 

 Forslag fra Danmarksdemokraterne 

 Forslaget retter sig mod Teknik og Miljø og Kultur og Borgerservice 

 Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget? 
 Aarhus summer af arrangementer året rundt. Fra fodbold på stadion, håndbold i arenaen til 

 koncerter i Tivoli Friheden, er der rig mulighed for at opleve byens tilbud. Men noget 

 forringer oplevelsen. Ved mange af kulturinstitutionerne er det svært at finde parkering og 

 den offentlige transport er dyr og begrænset, især hvis man kommer fra oplandet. Derfor 

 foreslår Danmarksdemokraterne, med inspiration fra Aalborg, at der tilbydes gratis offentlig 

 transport, når man har en gyldig billet til større arrangementer og events, som Aarhus 

 Kommune er en del af. 

 Når man køber en billet for at se Aalborg Håndbold spille på hjemmebane, får man oven i 

 billetten gratis adgang til busser, tog og plusbus frem og tilbage til kampen. Det er en 

 ordning, som med fordel kan udbredes i Aarhus. Med det nye Kongelunden bliver der færre 

 parkeringsmuligheder til områdets mange arrangementer og events, mens trafikken til og fra 

 området ikke bliver lettere. Ved Eskelunden er der ingen parkering. I fremtiden vil særligt 

 folk fra oplandet opleve, at det bliver sværere at komme ind til Aarhus med bil, og den 

 forværring vil vi gerne sikre os imod. 

 Gratis arrangementskørsel er derfor en af løsningerne på at komme både nemt og billigt ind 

 til Aarhus. Ordningen vil også få flere til at benytte den kollektive trafik, hvilket understøtter 

 økonomien på området og giver flere aarhusianerne erfaring med at benytte den. 

 Derfor foreslår Danmarksdemokraterne 

 1)  At fremvisning af gyldig billet til større arrangementer og events, som kommunen er 

 en del, fremover giver gratis adgang til offentlig transport til og fra arrangementet 

 2)  At der laves et samarbejde med private aktører, hvor der ikke kan fastsættes krav 

 Forslaget kræver finansiering, da omkostningerne ved at gøre arrangementskørsel gratis 

 svarer til den tabte indtjening fra billetter. Denne finansiering bør indarbejdes i afholdelsen 

 af de forskellige events og arrangementer, ligesom udgiften kan lægge på den enkelte billet, 

 så man som besøgende ved køb af eventbillet også betaler for billetten til offentlig transport. 
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